
Rekonstrukce ŽST Pečky 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu

Dodatek č. 2

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 20.3.2019  

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU

Název zakázky: Rekonstrukce ŽST Pečky
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-927/2019/Svj 

ISPROFOND: 327 321 4901/521 352 0059

a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088

bank. spojení: ...............​...........​...... č. účtu: .... ​............................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

číslo smlouvy Zhotovitele: 19 057 208

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 5)



Rekonstrukce ŽST Pečky
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu

Dodatek č.2

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-927/2019/Svj, číslo smlouvy Zhotovitele: 19 057 208, uzavřené dne 20. 3. 2019, která 
nabyla účinnosti dne 27. 3. 2019, ve znění dodatku č. 1 (dále také jen jako „Smlouva") je rozšíření předmětu 
Díla o níže uvedené práce, které vyplývají z projednání dokumentace stavby a s tím související navýšení 
Ceny díla. Dílo se rozšiřuje o následující práce:

• Geologická rešerše

• Přemístění okrsku správy tratí - demolice, areál, kolejíště

• Řešení propustku v km 364,164 Areál měnírna

• Prověření zrušení přechodu P8396

• Přepočty mostních objektů na D4/200

• Změna HMG stavby a změna HMG navazujících staveb

• Aktualizace ZP na CÚ 2020

• Aktualizace EH na 2020

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na rozšíření předmětu Díla a s tím související 
úpravě Ceny se navyšuje o 300 000,- Kč. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 15,58 % 
původní hodnoty závazku. Potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat. Úprava Ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2 Smlouvy. 
V souvislosti s rozšířením předmětu Díla se smluvní strany dohodly na doplnění 3. dílčího termínu plnění 
Díla a posunu následujícího termínu plnění Díla.

Změna záhlaví Smlouvy - v části Smluvní strany u Objednatele došlo v souvislosti s nabytím účinnosti 
zákona č. 367/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony s účinnosti od 1.1. 2020 ke změně názvu organizace Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace na Správa železnic, státní organizace. Ostatní údaje sloužící k identifikaci naší 
organizace zůstávají i po 31.12. 2019 beze změny.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se tak smluvní strany dohodly na úpravě záhlaví Smlouvy, 
článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a z této skutečnosti vyplývající úpravě článku 5., odst. 5.16 Smlouvy a na 
úpravě přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla a úpravě přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I .



Rekonstrukce ŽST Pecky
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu

Dodatek č.2

V souvislosti svýše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 5, odst. 5.3. Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy takto:

1) Čl. 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazují jej novým textem v 
tomto znění:

„3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 
č. 4, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle smlouvy, ve znění dodatku č. 1 bez DPH:

Cena dodatečných prací dle dodatku č. 2

Celková Cena díla dle smlouvy; ve znění dodatku č. 2, bez DPH:

slovy: dva miliony dvě stě dvacet pět tisíc korun českých"

2) Čl. 5. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 5., odst. 5.16 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

1 925 000,- Kč 

300 000r  Kč

2 225 000,- Kč

,5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8:

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP_ZP+DUR_12-18-národní zdroje 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP_ZP_02-18

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů"

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné 
k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č'. £(současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.



x ' Rekonstrukce ŽST Pecky
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu

Dodatek č.2

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku, č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí. /  ""

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 2 a tedy i Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 2 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění -  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Smluvní strany prohlašují, že sí tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k
němu připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

II

V Praze dne 2 2 - 05-  2020 V Praze dne 2 1 - 05-  2020

lng. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP B^AHA a.s.



Rekonstrukce ŽST Pecky
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu

Dodatek č.2

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování Záměru projektu 

A) Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Cena Díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 bez DPH: 1 925 000,- Kč

Cena dodatečných prací dle dodatku č. 2 300 000,- Kč

Celková Cena díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 2, bez DPH: 2 225 000,- Kč

DPH (základní sazba) 467 250,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 2 692 250,- Kč

Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady potřebné ke 
zhotovení díla a související náklady s provedením díla.

B) Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):
a) Cena za hodnocení ekonomické efektivnosti stavby ......​...... . ​...
b) Cena za zpracování Záměru projektu ........​...... . ​...

C) Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky fbez DPH)

1. Dílčí etapa .......​........​.... ​.... ​.......​................
2. Dílčí etapa .......​........​....​.... ​.......​................
3. Dílčí etapa .......​........​....​.... ​.......​................
4. Dílčí etapa .......​........​.... ​...............​................

Celkem: 2 225 000,-

Objednatel si vyhrazuje právo ukončit práce po jakémkoliv dílčím termínu plnění, v takovém případě 
nebudou další dílčí termíny fakturace plněny a hrazeny



Rekonstrukce Ž S T  Pečky

Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu
Dodatek č.2

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Dílo Termín plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínkv dokončení Dílčí 
etapv(nejzazší termín pro předání příslušné části Díla)

T e rm ín  za h á je n í p ra c í ihned od nabytí účinností smlouvy o dílo - -

1. D ílčí e tap a

do 6 měsíců
od nabytí účinnosti smlouvy o dílo

Z á m ě r  p ro je k tu  v č e tn ě  p o v in n ý c h  p ř ílo h  a h o d n o c e n í 

e k o n o m ic k é  e fe k t iv n o s ti s ta v b y  k p ř ip o m ín k á m

Předávací protokol

2. D ílčí e tap a

do 12 měsíců
od nabytí účinnosti smlouvy o dílo

Kompletní záměr projektu včetně povinných příloh a 
hodnocení ekonomické efektivnosti stavby se zapracovaným 

připomínkami,
Z á m ě r p ro je k tu  ke  s c h v á le n í d o  C e n trá ln í ko m ise  M D  (C K  M D )

Předávací protokol

3. Dílčí e ta p a

\

do 14 měsíců
od nabytí účinnosti smlouvy o dílo

Doplnění dokumentace o definované části Předávací protokol

4. D ílčí e tap a

do 1 měsíce 
od schválení CK MD

S c h v á le n ý  Z á m ě r p ro je k tu  C K  M D Předávací protokol



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 769799

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e832d290-429c-4a22-ae8f-9a3098a6bd87

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.06.2020 10:45:01


		2020-06-01T08:45:05+0000




